
令和2年4月24日 

獨協医科大学 

看護学部保証人 各位 

獨協医科大学看護学部 

学部長 井上 ひとみ 

 

新型コロナウイルス感染症による看護学部授業の対応について(お知らせ) 

 

日頃より、看護学部の教育活動についてご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス対策として、看護学部は、学生及び教職員の健康と安全を確保し、並び

に感染拡大を防ぐ社会的責任に重きを置き、4月13日(月) から オンライン授業を実施してお

ります。教育の質を低下させることなく、最善の努力をしていく所存でございますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、感染状況に変化が生じた場合には、現時点の対応策も変更し、対応いたします。その

際には、大学ホームページ等にて、速やかにお知らせいたしますので、随時ご確認をお願いい

たします。 

 

＜オンライン授業について＞ 

 〇授業はオンライン（遠隔授業）式で随時配信しております。 

 〇配信スケジュールはLMS（学修・授業支援システム）で学生の皆さんにお知らせしてお

ります。 

 〇自宅の通信環境が不十分な場合に限り、大学内で受講することも可能にしております。 

 〇オンライン授業は毎日行われます。長時間の視聴が可能な環境や必要に応じて、印刷可

能な設備等をご準備いただくことを希望いたします。 

＜健康管理について＞ 

 〇毎日の健康観察や各学年の担任から定期的なLMS配信、ホームルーム等により、できる

だけ安心して勉学に励むことができるように環境を整え、教職員一同サポートさせて頂

きます。 

＜ご留意いただきたい点＞ 

 〇不要不急の外出は避け、３つの条件（密閉、密集、密接）を回避し、安全確保に努めて

いただきますようお願いいたします。 

  特に5月の連休中の不要不急の外出には、ご注意くださいますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

※ご不明な点がございましたら、看護学部事務室（0282-87-2489）までご連絡願います。 

 

以上 


